
    
  
  
  
  
  
  

  
  

  ١٥٣ رقم اساسيتعميم 
  

  للمصارف 
  
  

  
للط��1ب  بالتحاوي��لالمتعل��ق  ١٩/٨/٢٠٢٠ت��اريخ  ١٣٢٥٧ رق��م ا"ساس��ين��ودعكم ربط��ا نس��خة ع��ن الق��رار 

 .في الخارجاللبنانيين 
  
  

                 ٢٠٢٠آب  ١٩ بيروت، في                       
  

  حاكم مصرف لبنان
  
  
  
  
  رياض توفيق س1مه

  



  
  
  
  
  
  

  
  

  ١٣٢٥٧ رقم اساسيقرار 
  

  للط1ب اللبنانيين في الخارج التحاويل
  

  ان حاكم مصرف لبنان،
    منه، ١٧٤و  ٧٠ ادتينسيما الم بناءً على قانون النقد والتسليف

  ، لتي تمر بھا الب1دونظراً للظروف ا"ستثنائية ا
  ،وكلفة المعيشة للط1ب اللبنانيين في الخارج بد"ت ا"يجارو  التعليم اقساط تسديد وبغية تأمين

  ،١٩/٨/٢٠٢٠ قرار المجلس المركزي لمصرف لبنان المتخذ في جلسته المنعقدة بتاريخبناءً على و
   
  

  يقرر ما يأتي :
  
  

القي�ام بعملي�ات المصارف العامل�ة ف�ي لبن�ان  علىا"كثر م1ءمة للعميل، دون التعرض ل1تفاقات : المادة ا"ولى
د اقس�اط تس�دي لت�امينالجاري�ة بالعمل�ة اZجنبي�ة م�ن حس�ابات عم1ئھ�ا تحاويل أموال الى الخ�ارج 

   شرط:في الخارج ا"يجار وكلفة المعيشة للط1ب اللبنانيين بد"ت التعليم و
  .٢٠١٩في الخارج قبل نھاية العام  في مؤسسة تعليمية ومقيماً ان يكون الطالب مسج1ً  -١
  أو تك��ون ج��رت الع��ادة وب��دل ا"يج��ار التعليمي��ة تثب��ت قيم��ة ا"قس��اط مس��تندات  اب��رازان ي��تم  -٢

  ھذه النفقات.تحاويل لتسديد على تنفيذ 
   .للجھة المستفيدة عند استحقاقھا مباشرةقيمة ا"قساط التعليمية  تحويلأن يجري  -٣
  /د.أ. أو ما يعادلھا بالعم1ت ا"خرى.١٠ ٠٠٠مبلغ / أن " يتعدى سقفھا، سنوياً، -٤

  
  صدوره. فورھذا القرار بيعمل    ة:ثانيالمادة ال

 
  ينشر ھذا القرار في الجريدة الرسمية.   :ةثالثالالمادة 

  
             ٢٠٢٠آب  ١٩ بيروت ، في             

  
  حاكم مصرف لبنان

  
  
  
  

  اض توفيق س1مهري


